平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由

 為替相場が想定を上回る円高で推移していることや、これまでの販売動向、年末商戦の見通し、今般決定したニンテンド
ー３ＤＳの条件等をもとに予想販売数量を見直し、業績予想を変更します。為替の前提レートは、前回予想では1ＵＳドル95
円、1ユーロ120円としていましたが、当上期末は本日のレートを参考に、当下期及び平成23年3月末においては1ＵＳドル85
円、1ユーロ110円に変更しています。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 平成23年3月期連結業績予想の修正の通りになりますと、1株当たり第2四半期末配当金は130円、1株当たり期末配当金
は420円、1株当たり年間配当金は550円となる予定です。
 なお、従来からの配当方針に基づき、第2四半期末の配当金については、第2四半期累計期間の連結営業利益の33％を

平成22年9月29日
各 位

上場会社名 任天堂株式会社

代表者 取締役社長 岩田 聡

（コード番号 7974）

問合せ先責任者 専務取締役 経営統括本部長 森 仁洋

（TEL 075-662-9600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年5月6日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 550,000 120,000 115,000 70,000 547.38

今回発表予想(B) 360,000 50,000 △5,000 △2,000 △15.64

増減額(B-A) △190,000 △70,000 △120,000 △72,000

増減率(%) △34.5 △58.3 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

548,058 104,360 110,613 69,492 543.40

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,400,000 320,000 320,000 200,000 1,563.94

今回発表予想(B) 1,100,000 210,000 145,000 90,000 703.78

増減額(B-A) △300,000 △110,000 △175,000 △110,000

増減率(%) △21.4 △34.4 △54.7 △55.0

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

1,434,365 356,567 364,324 228,635 1,787.84

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年5月6日発表）

― 310.00 ― 520.00 830.00

今回修正予想 ― 130.00 ― 420.00 550.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― 270.00 ― 660.00 930.00

第2四半期末の配当金総額の基準とし、この時点で保有する自己株式数を差し引いた発行済株式数で除した金額の10円
未満を切り上げた金額を1株当たり第2四半期末配当金として決定しています。
 また、年間配当金については、連結営業利益の33％を配当金総額の基準とし、期末時点で保有する自己株式数を差し
引いた発行済株式数で除した金額の10円未満を切り上げた金額か、もしくは連結配当性向50％を基準として10円未満を切
り上げた金額の、いずれか高い方を1株当たり年間配当金として決定しています。

※ 将来に関する記述等についての注意事項
 本資料に含まれる将来の見通しに関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しで
あり、潜在的なリスクや不確実性を含んでいます。現実の結果（実際の業績及び配当予想額を含みますが、これに限られ
ません。）は様々な要因の変化により、これら見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おきくださいま
すようお願い致します。
 なお、「1株当たり四半期純利益」及び「1株当たり当期純利益」の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想
される期中平均株式数です。

以 上

添付資料 任天堂株式会社

　連結販売数量情報

販売数(単位:万台･万本)

当連結会計年度 当連結会計年度 前連結会計年度

(平成23年3月期) (平成23年3月期) (平成22年3月期)

前回発表予想 今回発表予想 実績

　ニンテンドーDS ハード 国内 401

米大陸 1,229

その他 1,081

計 3,000 2,350 2,711

ソフト 国内 3,054

米大陸 7,362

その他 4,743

計 15,000 12,500 15,159

　Ｗｉｉ ハード 国内 238

米大陸 986

その他 830

計 1,800 1,750 2,053

ソフト 国内 1,498

米大陸 10,429

その他 7,254

計 16,500 13,500 19,181

(注) １．ソフトの販売実績数量は、ハードに同梱して販売した数量を含みます。

２．前回発表予想におけるソフトの数量は期初予想で、ハードに同梱して販売するソフトの数量を考慮していません。

　　今回発表予想におけるソフトの数量は、第1四半期の実績部分にはハードに同梱した数量を含んでいますが、第2四半期

  　以降の予想部分には同梱する数量を考慮していません。

３．ニンテンドーＤＳの予想数量には、ハード・ソフト共、ニンテンドー３ＤＳの予想数量を含みます。

 　今回発表予想において、ニンテンドーＤＳのハードの予想数量に含まれるニンテンドー３ＤＳの予想数量は400万台です。

 　今回発表予想において、ニンテンドーＤＳのソフトの予想数量に含まれるニンテンドー３ＤＳの予想数量は1,500万本です。

－参考－

	100929(和文).pdf
	100929連結販売数量情報(和)